
令和６年４月 2３日 
保護者の皆様へ 

                            練馬区立旭丘中学校 
校 長  坂本 司 

 

教育課程及び部活動説明会のお知らせ 

穀雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解、ご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、教育課程及び部活動説明会を下記のように実施いたします。ご多用中とは存じますが、ご出

席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和６年５月８日（水）１５：００～ 

２ 場 所  中学校体育館及び仮設校舎中学棟および共用棟各教室 

３ 内 容  （１）教育課程説明会【１５：００～】（中学校体育館） 

① 校長挨拶 

② 本年度の教育課程について 

・各教科学習指導計画、評価評定の方法他  

※Ｄ組は４月保護者会で説明済みです。 
③ 部活動全般について 

     ※説明終了後、仮設校舎中学棟および共用棟に移動します。 

 

（２）部活動説明会【教育課程説明会終了後】(仮設校舎中学棟および共用棟各教室) 

・各部活動方針について 

  ＜各部の説明会場＞  

            ・バドミントン部（中学棟１階 多目的室） 

・バレーボール部（中学棟２階 ３Ａ教室） 

    ・囲碁将棋部  （中学棟１階 第１理科室） 

    ・美術部    （共用棟３階 Ｄ組美術室） 

        ・演劇部    （中学棟２階 ３Ｂ教室） 

     ・茶華道部   （中学棟３階 ２Ａ教室） 

    ・吹奏楽部   （中学棟３階 音楽室） 

※野球部・ソフトテニス部は別日に実施します。 

 ※Ｄ組部活動の説明は、４月保護者会で実施済みです。 

 

４ その他  （１）当日は上履きと保護者証をご持参ください。 

（２）出欠につきましては、４月 30日（火）までに別途 Sigfyで配信する 

アンケートにてご回答ください。 

（３）中学校体育館へは、旧いずみ保育園入口よりお入りください。 

（４）駐輪スペースがありませんので、徒歩でご来校ください。 

（５）ご来校の際に配慮が必要な方は、事前に学校までご連絡ください。 

 
問い合わせ先 

練馬区立旭丘中学校 

教務主任 新田 由理 

電話 ３９５７－３１３３ 


